
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СКОСЫРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

26 октября 2020г. №117 ст. Скосырская

Об итогах проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 
2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Отдела образования Администрации 
Тацинского района от 11.09.2020г. № 195 «Об утверждении мест и графика 
проведения школьного этапа всероссийской предметной олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году» и планом работы школы в течение 
октября текущего учебного года в школе были проведены предметные 
олимпиады (школьный этап). Предметными олимпиадами было охвачено 13 
учебных предметов: русский язык, литература, математика, химия, физика, 
биология, немецкий язык, история, обществознание, география, 
информатика, основы безопасности жизнедеятельности, физическая 
культура.

Предметные олимпиады школьного этапа проводились по заданиям, 
разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями.

В школьном этапе олимпиады приняли участие 21 учащийся из 4,8-11 
классов.

Наибольший интерес обучающиеся проявили к олимпиадам по 
биологии, математике (по 12 чел.), химии, географии, физической культуре 
(по 10 чел.).

Наименьшее количество школьников приняли участие в олимпиадах 
по ОБЖ (4 чел.), немецкому языку, истории, информатике (по 5чел.).

Не приняли участия по таким предметам, как астрономия, право. 
Победителями и призерами школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников стали 21 учащийся, из них победителей -  6, призеров -  15.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение).
2. Направить победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников.



3. Отметить положительную работу по реализации мероприятий, 
направленных на работу с одаренными учащимися Шарко В.П., 
учителя химии и биологии, Дьяченко Р.В., учителя физической 
культуры.

3.1. Руководителям ШМО Стяжкиной О. А., Алексеевой Н.А., 
Перебейнос З.В. провести анализ результатов предметных олимпиад 
на школьных методических объединениях в срок до 09.11.2020 г.

3.2. Отметить недостаточно эффективную работу учителей 
информатики, математики, физики, немецкого языка, учителей 
начальных классов.

3.3. Организовать подготовку победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников к участию в муниципальном 
этапе.

3.4. Направить победителей и призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в ст.Тацинскую для участия в 
муниципальном этапе.

3.5. Вести целенаправленную работу по выявлению талантливых детей. 
Разработать план реализации программы работы с одаренными 
детьми на 2021 год.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по



Приложение к приказу 
от 26.10.2020г. № f t ?

Список
победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

_________________  в 2020-2021 учебном году__________________________
№
п/п Фамилия, имя, 

отчество

Класс Предмет Количество
баллов

Тип диплома Учитель

1 Кочарян Ирина 
Меликовна 9 биология 35

победитель Шарко В.П.

2 Чернышкова
Виктория
Сергеевна 10 биология 42

победитель Шарко В.П.

3 Попова Карина 
Сергеевна 11 биология 39

победитель Шарко В.П.

4 Беляева Ирина 
Вячеславовна 9 биология 33

призер Шарко В.П.

5 Литвинюк 
Элеонора Игоревна 10 биология 33

призер Шарко В.П.

6 Солнышкин Сергей 
Алексеевич 10 биология 39

призер Шарко В.П.

7 Толпинский Роман 
Александрович

10
биология 38

призер Шарко В.П.

8 Смола Светлана 
Дмитриевна

10
биология 35

призер Шарко В.П.

9 Беренбет Яна 
Анатольевна

10
биология 33

призер Шарко В.П.

10 Климинчук Максим 
Константинович

10
биология 33

призер Шарко В.П.

11 Соколенко Роман 
Анатольевич 11 биология 31

призер Шарко В.П.

12 Гарькавая Снежана 
Леонидовна 9

физическая
культура 79

победитель Дьяченко Р.В.

13 Гайворонцев Роман 
Алексеевич 9

физическая
культура 81

победитель Дьяченко Р.В.

14 Климинчук Максим 
Константинович 10

физическая
культура 82

победитель Дьяченко Р.В.

15 Соколенко Роман 
Анатольевич 11 история 63

призер Носовская Н.И.

16 Чернышкова
Виктория
Сергеевна 10 обществознание 51

призер Носовская Н.И.

17 Дубина Анжелика 
Александровна 9 химия 18

призер Шарко В.П.

18 Иванова Валерия 
Дмитриевна 9

химия
18

призер Шарко В.П.

19 Литвинюк 
Элеонора Игоревна 10

химия
9

призер Шарко В.П.

20 Попова Карина 
Сергеевна 11

химия
12

призер Шарко В.П.

21 Толпинский Роман 
Александрович

10 география
34

призер Перебейнос
З.В.


